
 
 

UCHWAŁA NR LVI/477/2023 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sędziszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1549 i 2797) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sędziszów. 

§ 2. Wymagania w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usługi; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, 

b) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru 
telefonu przedsiębiorcy; 

3) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002 r. Nr 193 poz. 1617). 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna: 

a) posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych, 

b) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem 
do mycia, może także korzystać z usług podmiotu zewnętrznego potwierdzając to stosownymi 
dokumentami, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 kwietnia 2023 r.

Poz. 1755



c) posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

d) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych 
napraw oraz konserwacji pojazdów; 

2) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

3) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w pkt 1 i 2, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować stosownymi dokumentami 
prawo do korzystania z bazy transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym 
zakresie. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach asenizacyjnych część spustowa zbiornika powinna być 
odkażona, a po zakończeniu pracy pojazdy te powinny być umyte zgodnie z wymogami § 
10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący: 

a) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, 

b) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 
w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwe opróżnienia. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, na terenie gminy Sędziszów w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany 
jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. 

§ 6. Wzór wniosku o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Sędziszów stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIX/170/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sędziszów (Dz. Urz. Wojew. 
Święt. z 2020 r. poz. 1480). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1755



Załącznik do uchwały Nr LVI/477/2023 
Rady Miejskiej Sędziszów 
z dnia 30 marca 2023 r. 

 
 

........................................................................ 
(miejscowość, data) 

..................................................................... 
(imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy) 

 
..................................................................... 

..................................................................... 

..................................................................... 
(adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy) 

 
..................................................................... 

(NIP) 
 

Burmistrz Sędziszowa 
ul. Dworcowa 20 
28-340 Sędziszów 

 
WNIOSEK 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) wnoszę o wydanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sędziszów. 

1. Przedmiot wykonywanej działalności. 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

2. Obszar wykonywanej działalności. 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

3. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności objętej 

wnioskiem. 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1755



4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowana przy świadczeniu usług w zakresie 

działalności objętej wnioskiem. 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności. 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia. 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

7. Wykaz stacji zlewnych, do których będą przekazywane nieczystości ciekłe wraz z pisemnym potwierdzeniem 

gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

8. Udokumentowanie spełnienia wymagań określonych w: 

Uchwale Rady Miejskiej Sędziszów w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sędziszów. 

Oświadczam, że spełniam wymagania określone w wyżej wymienionej uchwale, a poniżej przedstawiam opis 
pojazdów asenizacyjnych służących do prowadzenia działalności objętej wnioskiem i bazy transportowej: 

1. Opis pojazdów asenizacyjnych: 

a) ilość pojazdów wraz z podaniem ich nr 
rejestracyjnych 

 

b) opis oznakowania pojazdu/pojazdów, pozwalający 
na identyfikację świadczącego usługę 

 

2. Opis bazy transportowej do parkowania lub garażowania pojazdów po zakończeniu pracy: 

a) adres bazy i rodzaj dokumentu potwierdzającego 
prawo do dysponowania nieruchomością, na której 
zlokalizowana jest baza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1755



b) czy baza zapewnia codzienne parkowanie lub 
garażowanie pojazdu/pojazdów po zakończeniu 
pracy  

 

c) czy baza jest ogrodzona w sposób 
uniemożliwiający dostęp osób trzecich 

 

d) czy baza posiada szczelną nawierzchnię 
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem 
gruntu i wody, z odprowadzeniem wód deszczowych 
zgodnym z obowiązującymi przepisami 

 

e) czy baza jest zlokalizowana w miejscu nie 
stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców 

 

f) czy jest zapewniony dostęp pracowników do 
zaplecza sanitarnego 

 

g) miejsce mycia i dezynfekcji oraz częstotliwość 
wykonywania tych zabiegów 

 

h) czy jest zapewnione miejsce do drobnych napraw 
i konserwacji 

 

 
Do wniosku załączam następujące dokumenty: 
1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowana jest baza 

transportowa do parkowania lub garażowania pojazdów. 
2. Dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne, które zapewniają 

oczyszczanie ścieków. 
3. Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 

ubezpieczanie zdrowotne lub społeczne. Ww. oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności 
karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim 
klauzuli następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia". Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 
zeznań. 

4. Dowód wniesienia opłaty skarbowej za wydanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych wysokości 107,00 zł (opłatę skarbową można wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego  
w Sędziszowie lub na konto Urzędu nr 82 8513 0001 0000 0015 2000 0010). Obowiązek wniesienia opłaty 
skarbowej powstaje z chwilą złożenia wniosku o wydanie zezwolenia. 

 
 
 

....................................................... 
(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1755


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-14T11:54:53+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




